平成24年1月26日

各 位
会 社 名 日 立 建 機 株 式 会 社
代 表 者 名 執 行 役 社 長  木 川  理 二 郎

(コード番号:6305  東証・大証第一部)
問 合 せ 先 広報戦略室長 平野 耕太郎

 (TEL 03-3830-8065)
当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所
代 表 社 名 代 表 執 行 役  執 行 役 社 長

中西 宏明
( コ ー ド 番 号 : 6 5 0 1 )

業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年10月25日に公表した平成24年３月期連結業績予想（平成23年４月1日～平成24年３月31日）の業

績予想を修正いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

平成24年３月期連結業績予想（平成23年４月1日～平成24年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 予 想

百万円

860,000

百万円

65,000

百万円

56,000

百万円

23,000

円 銭

108 76

今 回 予 想 810,000 60,000 56,000 25,000 118 16

増 減 額 △50,000 △5,000 0 2,000        －

増 減 率(％） △5.8 △7.7 0 8.7        －

（ご参考）

平成23年３月期  773,769 41,511 41,912

11,088 52 44

修正の理由

平成24年３月期連結累計期間の業績予想につきましては、油圧ショベルの世界需要は、

日本、アジア等で拡大しておりますが、中国で大幅な需要減少があり、平成23年 10月 25日

に公表しました今年度の世界需要見通しを224,000台と5,000台程度減少するものと想定し

ます。

このような状況の中、好調なサービス・部品の拡販、原価低減等を積極的に進めており

ますが、中国市場における需要減少やその他一部の地域における金融引締めの影響による

販売量の減少等により、売上高、営業利益については前回予想を下回るものと推定しま

す。尚、経常利益は前回通り、純利益は増額を想定しております。

第４四半期の為替レートにつきましては、米ドル77円、ユーロ100円、人民元12.2円としています。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

以上